
Maestría en Gestión Pastoral y
Desarrollo de la Iglesia

Inscripción Semestral: US $ 50.00 / Q. 375.00

Pago mensual: US $ 100.00 / Q. 750.00

Áreas de Estudio y Cursos

Teología Pastoral - 4 créditos por curso
  
Teología bíblica y ética pastoral.
Fundamentos bíblicos y teológicos del liderazgo. 
Teología del reino y su incidencia en la pastoral.
Desafíos éticos contemporáneos  

Contenido

Desarrollo de la Iglesia - 4 créditos por curso
  
Fundamentos bíblicos y teológicos del desarrollo integral de la iglesia 
Evangelismo y plantación de iglesias
Administración estratégica y diseño del desarrollo integral de la iglesia
Seminario sobre el ministerio pastoral y su contextualización desde
la perspectiva wesleyana.Capacidades

Carácter
Contexto

A3.  
  
MTP001
MTP002
MTP003
MTP004

Investigación - 4 créditos por curso
  
Seminario de Investigación I. 4
Seminario de Investigación II: 4
Práctica Ministerial Supervisada

Integración de
Dimensiones
de evaluación

A4.  
  
MIN001
MIN002
MPS001

A1.  
  
MDI001
MDI002
MDI003
MDI004

Gestión Pastoral - 4 créditos por curso
  
Seminario de sociología y la pastoral
Seminario de liderazgo transformacional y trabajo en equipo
Comunicación efectiva y solución de conflictos
Seminario de gestión de recursos eclesiásticos 

A2.  
  
MGP001
MGP002
MGP003
MGP004


